



## Motion till regionfullmäktige

# **Bra arbetsskor ska inte vara en klassfråga, det borde ingå i arbetsklädslin**

Många av dem som arbetar inom vården går långa sträckor varje dag och på hårda golv som gör att det belastar kroppen på ett sätt som över tid påverkar kroppen negativt.

Att köpa bra arbetsskor är kostsamt och flera av yrkesgrupperna på våra sjukhus såsom personal inom vårdnära service och övrig service är yrkesgrupper som går väldigt mycket i sitt arbete och har också de lägsta lönerna. Det är därför vanligt förekommande att man inte har möjligheten att satsa på bra arbetsskor utan går i enklare skor eller tofflor. Belastningsskador och ont i knän, höfter, rygg, nacke och axlar beror ofta på att man har fel skor som gör att man både står och går på fel sätt. Stadiga och fotriktiga skor motverkar dessa skador.

Bra arbetsskor för denna personal är även en jämställdhetsfråga. Inom mansdominerade yrken ingår oftast skor som en del av arbetsklädslin, så borde det även vara inom kvinnodominerade yrken.

I kommunerna runt om i landet har personalen numera ett skobidrag, ofta pga. att Vänsterpartiet kämpat för denna fråga. Vi behöver även värna om regionens personal av samma anledning. Det är ett sätt att visa omsorg och att skapa en attraktiva arbetsvillkor.

Vänsterpartiet anser att regionens personal förtjänar skor av god kvalitet så att de kan utföra sitt viktiga arbete utan att riskera att utsättas för olyckor eller belastningsskador på grund av vad de har på fötterna. På sikt bör strävan vara att arbetsskor ingår i arbetskläderna för alla som har behov av det.

Till att börja med bör arbetsskor införas för de yrkesgrupper som har lägst löner.

***Vänsterpartiet föreslår att fullmäktige beslutar:***

**Att** för personal inom vårdnära och övrig service, såsom städ- och transportpersonal införs snarast arbetsskor som del av arbetsklädseln

**Att** regionen utreder, hur man kan göra så att arbetsskor på sikt räknas som en del av arbetsklädseln för samtliga personalgrupper som har behov av det, med prioritet för de grupper som har lägst lön.

**Vänsterpartiet Region Örebro län**

***Jessica Carlqvist***

***Katja Ollila***

***Malin von Wachenfeldt***

***Rolf Östman***

***Marie Krantz***

***Margareta Carlsson***